
1 
 

Zápis 
 

ze 30. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 20. září 2016 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   Ing. Patrik Nacher - předseda výboru pro výchovu  
   a vzdělávání ZHMP 
Ověřovatelé:  radní Lacko 
   náměstkyně primátorky Kolínská 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 30. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.08 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.09 – 9.15) 
 
Schválení zápisu ze 29. jednání Rady HMP ze dne 13. 9. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
 
Materiály přeřazené v rámci programu Rady HMP 
 

k návrhu personálních změn v komisích Rady hl.m. Prahy 
 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 22645 -  zařazeno jako bod č. 17 

 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
Schválení smluv o výkonu funkce členů výboru pro audit Dopravního podniku hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23055  
 

k určení auditora společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost pro roky 
2016 až 2019 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23313 
 



2 
 

k záměru rekonstrukce a modernizace vnitřní a venkovní sportovní infrastruktury ve 
školách a školských zařízeních zřízených hl. m. Prahou 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23063 

 
k záměru rozvoje příspěvkových organizací hl. m. Prahy Domů dětí a mládeže v letech 2018 
až 2021 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22960 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru na podporu sportu a volného 
času dětí a mládeže na území hl. m. Prahy v roce 2016 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22787 

 
 
 
 
 
Schválení programu 30. jednání Rady HMP  
 Program 30. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
 
 
 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 

 
ke schválení dílčí smlouvy na Rozvoj portálů hlavního města Prahy  
 
TISK č. 23016 Doba projednávání:  9.16 – 9.25 

PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel INF MHMP 
  Mgr. Klimakovský – RED MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2291 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
Na dotaz náměstka primátorky Dolínka reagoval Ing. Fialka, MBA, ředitel odboru INF 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo po diskusi schváleno.  
  



3 
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k připojení k výzvě starostů evropských měst za zdraví občanů 
 
TISK č. 22963 Doba projednávání:  9.26 – 9.41 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 

PŘERUŠENO – jednání pokračovalo v bodě č. 18 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
Následovala diskuse, do které se zapojila náměstkyně primátorky Kislingerová,  
Ing. Růžička, předseda výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP a Mgr. Štěpánek, CSc., 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP. 
 Projednávání navrhovaného usnesení bylo přerušeno s tím, že bude v jednání 
pokračováno na konci dnešního jednání Rady HMP. 
 Přerušeno.  
 
 
 
 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k záměru odboru strategických investic MHMP na realizaci veřejné zakázky Zpracování 
komplexní projektové dokumentace pro stavbu č. 8560 Komunikační propojení Prahy 12  
s Pražským okruhem  
 

TISK č. 13629 Doba projednávání:  9.42 – 10.20 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 
                                                 PhDr. Rázková – starostka MČ Praha 12 
  Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  1 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2292 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Následovala široká diskuse, do které se zapojila PhDr. Rázková, starostka MČ 
Praha 12, náměstek primátorky Dolínek, náměstkyně primátorky Kolínská a Ing. Prajer, 
ředitel odboru OSI MHMP. 
 Po diskusi došlo k úpravě termínů v navrhovaném usnesení v bodě IV. 
 Navržené usnesení bylo po této úpravě schváleno.  
  



4 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 248 ze dne 9.2.2016 k návrhu na uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem části pozemku v k.ú. Troja v rámci stavby č. 0079 MO Špejchar - 
Pelc/Tyrolka s DIPLOMATICKÝM SERVISEM, příspěvkovou organizací MZV ČR 
 

TISK č. 22241 Doba projednávání: 10.21 – 10.22 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2293 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

6.  náměstkyně primátorky Kolínská 

 
ke 2. etapě vypracování strategického dokumentu "Veřejný prostor a jeho potenciál u 
stanic metra" 
 

TISK č. 22318 Doba projednávání: 10.23 – 10.38 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč -  IPR HMP 
  Ing. Urbánek – dopravní ředitel  
                                            Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2294 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kolínská. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

7.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 967/1, parc. č. 967/2, parc. č. 967/3 a 
parc. č. 967/4, vše v k.ú. Dejvice  
 

TISK č. 22246 Doba projednávání: 10.39 – 10.43 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2295 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
Na základě návrhu předkladatele došlo k úpravě navrhovaného usnesení na „Rada HMP 
nesouhlasí“ a byl vypuštěn bod II. 
 Takto navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

8.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na uzavření nájemní smlouvy mezi hl.m. Prahou a Českou republikou - Státním 
pozemkovým úřadem na nájem pozemku v k.ú. Jesenice u Prahy  
 
TISK č. 22485 Doba projednávání: 10.44 – 10.45 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2296 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
Na základě návrhu radního Lacka došlo k přeřazení TISKU č. 23221 na konec dnešního 
jednání Rady HMP. (pro hlasovalo 11 radních) 
  



6 
 

9. radní Lacko 
radní Hodek 

 
k návrhu na podporu projektu MČ Praha 20 na vybudování denního stacionáře pro 
seniory a poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 20 z rozpočtu vl. 
hlavního města Prahy z fondu Rozvoje sociálního bydlení na území hl. m. Prahy 

TISK č. 22234 Doba projednávání: 10.46 – 10.58 
PŘIZVANÍ:  
 Mgr. Březinová – zástupkyně starostky MČ Praha 20 
 Ing. Brzkovská – MČ Praha 20 
PŘERUŠENO 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
Následovala široká diskuse, do které se zapojil předkladatel – radní Lacko, radní Hodek, 
radní Ropková, radní Plamínková a PhDr. Stropnický, předseda výboru pro dopravu 
ZHMP. 
 Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh náměstka primátorky 
Dolínka, se kterým se předkladatel ztotožnil. 
 Přerušeno. 

 
V souvislosti s projednáváním tohoto materiálu uložila primátorka hl. m. Prahy úkol 
radnímu Lackovi: informovat členy Rady HMP o stavu žádostí, týkajících se čerpání 
z fondu sociálního bydlení a o tom kdy bude svolána příslušná komise Rady HMP. 
Současně požádala o zaslání podmínek, na základě kterých lze z tohoto fondu čerpat.  
T. P.:  27. 9. 2016 

 
  
 
Na základě návrhu radního Lacka došlo ke sloučení rozpravy k tiskům č. 22792 a 22906. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
 

10.  radní Lacko 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace 
nemocnicím z kap. 0504 v roce 2016 
 

TISK č. 22792 Doba projednávání: 10.59 – 11.01 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kolínská  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2297 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



7 
 

 
 
 

11.  radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace 
fakultním nemocnicím z kap. 0504 v roce 2016 
 
TISK č. 22906 Doba projednávání: 10.59 – 11.01 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kolínská  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2298 

   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

12.  radní Lacko 

 
k návrhu na vyhlášení Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast primární 
prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2017 
 

TISK č. 22585 Doba projednávání: 11.02 – 11.03 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kolínská  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2299 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

13.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce ke 
stavbě č. 0113 TV Lipence, etapa 0015 K Průhonu  
 

TISK č. 22745 Doba projednávání: 11.04 – 11.06 
PŘIZVANÍ:                                                Ing. Vermach, PhD. – ředitel OTV MHMP 
  Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2300 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

14.  radní Wolf 
 
k návrhu Koncepce politiky hl.m. Prahy ve vztahu k národnostním menšinám  
 
TISK č. 22222 Doba projednávání: 11.07 – 11.08 

PŘIZVANÍ: Mgr. Hajná – RED MHMP 
  Mgr. Štědroň - ředitel Domu 
  národnostních menšin o.p.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Plamínková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2301 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

15.  radní Hodek 
 
k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy pro rok 2017 v oblasti sociálních 
služeb v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního 
města Prahy  
 

TISK č. 23052 Doba projednávání: 11.09 – 11.10 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2302 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

16.  ředitelka MHMP 
v zastoupení JUDr. Novaková, 

 pověřena řízením sekce služeb občanům MHMP 
 
k využití městských reklamních ploch JCDecaux pro potřeby hl. m. Prahy na období 
11.10.2016 - 2.1.2017 
 
TISK č. 23196 Doba projednávání: 11.11 – 11.12 

PŘIZVANÍ: 
 Ing. et Ing. Berková – ředitelka OKM MHMP 
 Ing. Trubková – OKM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2303 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila JUDr. Novaková, pověřena 
řízením sekce služeb občanům MHMP, zastupující předkladatelku – ředitelku MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

17.   primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu personálních změn v komisích Rady hl.m. Prahy  
 
TISK č. 22645 Doba projednávání: 11.13 – 11.15 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2304 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Na základě návrhu předkladatelky došlo k doplnění přílohy k důvodové 
zprávě. Informace k projednávanému materiálu doplnil JUDr. Mařík, ředitel odboru OVO 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
 
 
 
 
 

18.   náměstek primátorky Dolínek 
 
k připojení k výzvě starostů evropských měst za zdraví občanů 
 
TISK č. 22963 Doba projednávání: 11.16 – 11.18 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
PŘERUŠENO 

  
 Náměstek primátorky Dolínek opětovně přednesl členům Rady HMP 
doplněný TISK č. 22963. 
 Projednávání navrhovaného usnesení bylo na návrh primátorky hl. m. Prahy 
přerušeno, s čímž se předkladatel ztotožnil. 
 Přerušeno. 
 
 
 
Primátorka hl. m. Prahy přerušila jednání Rady HMP v 11.18 hodin. 
Primátorka hl. m. Prahy zahájila jednání v 11.35 hodin. 
  



11 
 

19.  radní Lacko 
 
k "Zprávě členům Rady o podmínkách a schvalovacím procesu zvažovaného 
refinancování stávající zadluženosti společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.“ 
 

TISK č. 23221 Doba projednávání: 11.36 – 11.37 
PŘIZVANÍ: - - -  

STAŽENO 

  
 Na základě návrhu předkladatele - radního Lacka byl TISK č. 23221 stažen 
z dnešního programu jednání Rady HMP. 
 Staženo. 
 
 
 
Náměstkyně primátorky Kolínská požádala o dodatečně zařazení TISKU č. 23352  
do dnešního programu jednání Rady HMP, což bylo členy Rady HMP akceptováno.  
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
 
 
 
 

20.   náměstkyně primátorky Kolínská 
 
k návrhu na odvolání ředitele příspěvkové organizace Institutu plánování a rozvoje hl.m. 
Prahy  
 

TISK č. 23352 Doba projednávání: 11.38 – 11.39 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  radní Lacko  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2305 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kolínská. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



12 
 

Bod č. 21 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
- nebyly vzneseny 

 

22.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK č. 23349 Doba projednávání: 11.40 – 11.41 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2306 

  
 
Bod č. 23 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 23 schváleného programu 
(11.42 – 11.43) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
 
1. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb se společností 
SATRA, spol. s r.o. za účelem zmenšení rozsahu prací a snížení ceny za odbornou činnost 
projektanta v průběhu zkušebního provozu tunelového komplexu Blanka 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23024 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2307 
 
2. k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté městské části Praha - 
Koloděje z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23028 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2308 
  



13 
 

3. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu poskytnutých v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci pro SML MHMP a  MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2016 a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 7, 8, 10, 11, 12, 
13, 17, 18, 22 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23088 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2309 
 
4. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva práce  
a sociálních věcí na projekt financovaný v rámci Operačního programu Zaměstnanost  
a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23097 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2310 
 
5. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2016 o finanční prostředky ze státního 
rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ hl.m. Prahy na úhradu nákladů na 
sociální pohřby 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23109 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2311 
 
6. k návrhu na výmaz věcného břemene, zapsaného na LV č. 401, k.ú. Malešice 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22959 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2312 
 
7. k návrhu na zrušení práva zpětné koupě, zapsaného na LV č. 1749, k.ú. Strašnice 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22949 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2313 
   
8. k návrhu na zrušení práva zpětné koupě, zapsaného na LV č. 213, k.ú. Hloubětín 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22936 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2314 
 
9. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4468/18 a 4468/19  k.ú. Horní Počernice 

  radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22921 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2315 



14 
 

10. k revokaci usnesení Rady HMP č.1347 ze dne 9.6.2015 k návrhu na úplatné nabytí 
pozemků v k.ú. Radotín z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem 
státu pro Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22932 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2316 
 
11. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 3295/20, 3295/25 a 2712 v k.ú. Krč do 
vlastnictví hlavního města Prahy  

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22755 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2317 
 
12. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 22809 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2318 
 
13. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 22893 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2319   
14. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům 

 radní Lacko 
 TISK č. 22618 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2320 
15. k návrhu na souhlas s výpovědí nájmu bytu v domu hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 22944 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2321 
 
16. k návrhu na uzavření smlouvy o nájmu pozemku s Povodí Vltavy, státní podnik 

 radní Plamínková 
 TISK č. 21391 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2322 
 
17. k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce částí pozemků ve vlastnictví HMP, svěřených 
do správy OCP MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 23135 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2323 



15 
 

18. k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce částí pozemků ve vlastnictví HMP, svěřených 
do správy OCP MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 23118 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2324 
 
19. k návrhu OCP MHMP na uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce na část pozemku ve 
vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP, s Národním technickým muzeem 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22871 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2325  
 
20. k návrhu na uzavření nájemních smluv na části pozemků ve vlastnictví HMP, svěřených 
do správy OCP MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22966 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2326 
 
21. k vyhlášení 24. výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci prioritní osy 1 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 radní Ropková 
 TISK č. 23023 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2327 
 
22. k návrhu na povolení výjimky z nejnižšího stanoveného počtu dětí v přípravné třídě 
základní školy v příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za 
Invalidovnou 3 

 radní Ropková 
 TISK č. 23128 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2328 
 
23. k návrhu na rozpracování usnesení 19. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
15.9.2016 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 22447 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2329 
  



16 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na podání H. Lejskové, ze dne 26. 8. 2016, ve věci 
problematiky užívání pyrotechniky 
2. s odpovědí náměstkyně primátorky Kolínské, ze dne 8. 9. 2016, na petici „Za zachování 
klidových zón a zelených ploch, zvýšení kvality a bezpečnosti komunikací a zlepšení 
městského mobiliáře v ulici Devonská a jejím okolí 
3. s odpovědí JUDr. Janderové, předsedkyně kontrolního výboru ZHMP, na petici „ Petice Ze 
stromovky do Šárky po povrchu lokálky“, ze dne 17. 6. 2016 
4. s odpovědí JUDr. Janderové, předsedkyně kontrolního výboru ZHMP, na „Petici  
za zachování živého umění v ulicích Prahy“, ze dne 19. 7. 2016 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Tunelový komplex Blanka - dopady na dopravu rok od jeho zprovoznění 
 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23187 

 
  



17 
 

30. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 11.44 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2291 až č. 2329 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Mgr. Petra Kolínská 
  náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Radek Lacko 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


